UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 53/2018 – PROGRAD

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA O CARGO EFETIVO DE

PROFESSOR DA CARREIRA DE MAGISTÉRIO SUPERIOR

COMUNICADO

A COMISSÃO GERAL DE CONCURSO informa aos candidatos inscritos para a área 23 -

Criação Musical que, a Pró-Reitoria de Graduação (Prograd) ao tomar ciência dos autos do Processo nº

23107.011214/2019-37, especificamente sobre a não aprovação do relatório final da área supracitada pela

Assembleia do Centro de Educação, Letras e Artes (CELA) e considerando os vícios identificados na

realização da prova didática RESOLVEU:

ANULAR a fase da prova didática da Área 23 – Criação Musical, ocorrida no dia 30 de abril

de 2019 e

REFAZER a fase do certame ora anulada em data posteriormente a ser publicada no endereço

eletrônico < http://www.ufac.br/site/editais/prograd/edital-prograd-ndeg-53-2018-concurso-

publico-de-provas-e-titulos-para-o-cargo-efetivo-de-professor-da-carreira-de-magisterio-

superior?b_start:int=20>

Para demais informações, os candidatos poderão entrar em contato com a Prograd pelo e-mail:

concurso.docente@ufac.br

Rio Branco, AC, 14 de junho de 2019.

Comissão Geral de Concurso

1

Universidade Federal do Acre – Ufac

Pró-Reitoria de Graduação – Comissão Geral de Concurso – E-mail: concurso.docente@ufac.br
BR 364, Km 04 – Distrito Industrial - CEP: 69920-900 - Rio Branco - AC

http://www.ufac.br/site/editais/prograd/edital-prograd-ndeg-53-2018-concurso-
mailto:concurso.docente@ufac.br
mailto:concurso.docente@ufac.br